[image: brasao_estado_cor_peq]
	ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS - PROFLETRAS

	[image: brasao_unemat_cor]

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS
Aos XXX dias do mês de XXX do ano de XXXX, às XXX horas, em conformidade com a Instrução Normativa PRPPG/Unemat nº 001/2020, que dispõe sobre os critérios para participação, de forma virtual, de integrantes de bancas de exame de qualificação ou de defesa de Dissertação de Mestrado ou de Tese de Doutorado em Programas de Pós-graduação Stricto Sensu, no âmbito da Universidade do Estado de Mato Grosso e dá outras providências, realizou-se, de forma síncrona remota, a Defesa de Dissertação de XXXX, intitulada “XXXX”. A Comissão Examinadora esteve constituída pelos professores Dr(a) XXX (UNEMAT), Presidente, Dr(a) XXXX (XXX) Avaliador(a) e Dr(a) XXXX (UNEMAT) Avaliador(a). Concluída a exposição e a arguição, a Comissão reuniu-se e considerou o(a) candidato(a) APROVADO(A). Para fazer jus ao título de Mestre(a) em Letras, a versão final da Dissertação deverá ser enviada à Secretaria do Programa de Pós-graduação Mestrado Profissional em Letras – Profletras/Unemat/Cáceres no prazo máximo de 60 dias, considerados a partir da data da defesa. A versão definitiva será homologada pelo Colegiado de Curso do Programa, conferindo título de validade nacional ao(à) aprovado(a). E, para constar, foi lavrada a presente ata, acompanhada dos pareceres exarados pelos avaliadores. Observação: foi sugerida uma modificação no título do trabalho, acatada pela Presidente da banca e pela mestranda: “xxxxx”.

Prof.(a) Dr(a) XXXX - participação de forma virtual

Prof.(a) Dr(a) XXXX - participação de forma virtual

Prof.(a) Dr(a) XXXXX - participação de forma virtual
[image: C:\Users\ProfLetras\Downloads\VETOR PROFLETRAS.jpg][image: logo logo.png]PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS - PROFLETRAS
Av. Santos Dumont – Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-Graduação em Linguagem
Cidade Universitária – Bairro DNER – CEP: 78200-000 - Cáceres-MT
	Tel: (65) 3224 1307 - Email: profletrascaceres@unemat.br
http://portal.unemat.br/profletras-caceres
image1.jpeg
!
N\.Wwﬁv! ,

,.wm%d\ g
e\

image2.jpeg
@@@

UNEMAT

image3.jpeg
PROFLETRAS

Rede Nacional

image4.png
UNEMAT

Universidade do Estado de Mato Grosso